
№ 1020 от 13.07.2011

Об утверждении проекта планировки 
территории квартала 43 Полюстрово, 
ограниченной пр. Мечникова, Замши-
ной ул., Бестужевской ул., Кондратьев-
ским пр., в Калининском районе
В соответствии со статьей 45 Градо-

строительного кодекса Российской Фе-
дерации и в целях обеспечения градо-
строительного развития территории 
квартала 43 Полюстрово, ограниченной 
пр. Мечникова, Замшиной ул., Бестужев-
ской ул., Кондратьевским пр., в Кали-
нинском районе Правительство Санкт-
Петербурга постановляет: 

1. Утвердить проект планировки тер-
ритории квартала 43 Полюстрово, огра-
ниченной пр. Мечникова, Замшиной ул., 
Бестужевской ул., Кондратьевским пр., в 
Калининском районе в составе:

1.1. Чертеж планировки территории 
квартала 43 Полюстрово, ограничен-
ной пр . Мечникова , Замшиной ул . , 
Бестужевской ул ., Кондратьевским 
пр., в Калининском районе (красные 
линии, линии связи, объекты инже-
нерной инфраструктуры) согласно 
приложению № 1.

1.2. Чертеж планировки территории 

квартала 43 Полюстрово, ограничен-
ной пр. Мечникова, Замшиной ул., Бес-
тужевской ул., Кондратьевским пр., в 
Калининском районе (линии, обознача-
ющие дороги, улицы, проезды; границы 
зон планируемого размещения объектов 
капитального строительства) согласно 
приложению № 2.

1.3. Положение о размещении объек-
тов капитального строительства, харак-
теристиках планируемого развития тер-
ритории и характеристиках развития 
систем социального, транспортного об-
служивания и инженерно-технического 
обеспечения, необходимых для развития 
территории квартала 43 Полюстрово, 
ограниченной пр. Мечникова, Замши-
ной ул., Бестужевской ул., Кондратьев-
ским пр., в Калининском районе соглас-
но приложению № 3.

2. Постановление вступает в силу на 
следующий день после его официаль-
ного опубликования.

3. Контроль за выполнением постанов-
ления возложить на вице-губернатора 
Санкт-Петербурга Филимонова Р.Е.
Гу б е рн а т ор  Санк т -Пет ербур г а 

В.И. Матвиенко 

о размещении объектов капитального строительства, характеристиках планируемо-
го развития территории и характеристиках развития систем социального, транспорт-
ного обслуживания и инженерно-технического обеспечения, необходимых для разви-
тия территории квартала 43 Полюстрово, ограниченной пр. Мечникова, Замшиной ул., 
Бестужевской ул., Кондратьевским пр., в Калининском районе

1. Границами проекта планировки территории квартала 43 Полюстрово, ограничен-
ной пр. Мечникова, Замшиной ул., Бестужевской ул., Кондратьевским пр., в Калинин-
ском районе (далее – территория) являются:
с севера-востока – пр. Мечникова;
с юго-востока – Замшина ул.;
с юго-запада – Бестужевская ул.;
с северо-запада – Кондратьевский пр.
2. Характеристики планируемого развития территории.

3. Параметры застройки. 

4. Характеристика планируемого развития системы социального обслуживания тер-
ритории.
На территории предусматривается размещение встроенно-пристроенных объектов 

розничной торговли и общественного питания площадью не менее чем 800 кв. м.

5. Характеристики планируемого развития системы транспортного обслуживания 
территории.
На территории предусматривается организация элементов улично-дорожной сети.
Предусматривается организация открытых автостоянок не менее чем на 470 машино-

мест и не менее чем на 299 машиномест в границах территории общего пользования.

6. Характеристика планируемого развития систем инженерно-технического обеспе-
чения территории.
Водоснабжение – 2045,84 куб.м/сутки предусматривается от системы централизован-

ного водоснабжения.
Водоотведение – 1941,58 куб.м/сутки предусматривается  в систему централизован-

ной канализации.
Теплоснабжение – 8,9 Гкал/час предусматривается от  системы централизованного 

теплоснабжения.
Электроснабжение – 4462,0 кВА предусматривается от системы централизованного 

электроснабжения.
На территории предусматривается размещение трех трансформаторных подстанций 

и распределительного пункта с трансформаторной подстанцией.
Инженерное обеспечение территории – не ранее срока подключения к сетям 

инженерно-технического обеспечения, определенного мероприятиями Программы 
комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Санкт-Петербурга до 
2015 года, утвержденной постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 21.10.2008 
№ 1270.


